
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:  
   Psalam: 16
2. Čitanje: Gal 5, 1.13-18
    Evanđelje: Lk 9, 51-62
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 66
2. Čitanje: Gal 6, 14-18
    Evanđelje: Lk 10, 1-12.17-20  

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                     TRINAESTA NEDJELJA KROZ GODINU           30. lipnja - 6. srpnja 2013. “C”                              ČETRNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU           7. - 13. srpnja 2013. “C” 

Kad su se navršili dani da bude uznesen, 
krenu Isus sa svom odlučnošću prema 
Jeruzalemu. I posla glasnike pred sobom. 
Oni odoše i uđoše u neko samarijansko 
selo da mu priprave mjesto. No ondje ga ne 
primiše jer je bio na putu u Jeruzalem. 
Kada to vidješe učenici Jakov i Ivan, 
rekoše: "Gospodine, hoćeš li da kažemo 
neka oganj siđe s neba i uništi ih?" No on se 
okrenu i prekori ih. I odoše u drugo selo. 
Dok su išli putom, reče mu netko: "Za 
tobom ću kamo god ti pošao." Reče mu 
Isus: "Lisice imaju jazbine, ptice nebeske 
gnijezda, a Sin Čovječji nema gdje bi glavu 
naslonio." Drugomu nekom reče: "Pođi za 
mnom!" A on će mu: "Dopusti mi da prije 
odem i pokopam oca." Reče mu: "Pusti 
neka mrtvi pokapaju svoje mrtve, a ti idi i 
navješćuj kraljevstvo Božje." I neki drugi 
reče: "Za tobom ću, Gospodine, ali dopusti 
mi da se prije oprostim sa svojim 
ukućanima." 

U ono vrijeme: Odredi Gospodin drugih 
sedamdesetdvojicu učenika i posla ih po dva 
pred sobom u svaki grad i u svako mjesto kamo 
je kanio doći. Govorio im je: "Žetva je velika, ali 
radnika malo. Molite dakle gospodara žetve da 
radnike pošalje u žetvu svoju. Idite! Evo, šaljem 
vas kao janjce među vukove. Ne nosite sa 
sobom ni kese, ni torbe, ni obuće. I nikoga 
putem ne pozdravljajte. U koju god kuću uđete, 
najprije recite: 'Mir kući ovoj!' Bude li tko ondje 
prijatelj mira, počinut će na njemu mir vaš. Ako li 
ne, vratit će se na vas. U toj kući ostanite, jedite i 
pijte što se kod njih nađe. Ta vrijedan je radnik 
plaće svoje. Ne prelazite iz kuće u kuću." "Kad u 
koji grad uđete pa vas prime, jedite što vam se 
ponudi i liječite bolesnike koji su u njemu. I 
kazujte im: 'Približilo vam se kraljevstvo Božje!' 
A kad u neki grad uđete pa vas ne prime, iziđite 
na njegove ulice i recite: 'I prašinu vašega 
grada, koja nam se nogu uhvatila, stresamo 
vam sa sebe! Ipak znajte ovo: Približilo se 
kraljevstvo Božje!' Kažem vam: Sodomcima će 
u onaj dan biti lakše negoli tomu gradu."...

Ponedjeljak, 8. srpnja
7,30 - Rade Barać za pok. suprugu SENU
        Barać
18 - Matija Aničić za pok. ILKU, 
       BOŽICU i IVU te ost. pok. iz ob.
       Aničić
Utorak, 9. srpnja
7,30 - Matia Prskalo za pok. muža 
         LJUBU, sestre ZORU i DARU te
        DRAGANA
18 - Obitelj Knezović za pok. MIRU (m)
       Kneževića

Srijeda, 10. srpnja
7,30 - Ante Šunjić za pok. suprugu
        ŠIMU, rod. NIKOLU i MARU
18 - Karlo Golemac za pok. oca JOZU i 
      ost. pok.

Četvrtak, 11. srpnja
7,30 - Obitelj Škegro za pok. ANU irod. 
        IVANA i nevjestu JAGODU te ost. 
        pok. iz ob.
18 - Lucijana Pehar za pok. oca JOZU i
       sve pok. iz ob. Pehar i Odak

Petak, 12. srpnja
7,30 - Marina Čuljak za pok. baku
         MANDU, djeda KARLA i tetku
          IVU (ž)
18 - Brankica Slišković za pok. MILU (ž)
      Slišković i LJUBU (m) Tokića

Subota, 13. srpnja 
7,30 - Nedjeljka Radić sa sinom 
        Borislavom za pok. nećaka i rođaka 
        IVICU Miše
18 - Anđa Katura za pok. rod. BLAŽA i
      IVU te strica RAFAELA

Nedjelja, 14. lipnja - 15. kroz god.
9 - Djeca za pok. rod. STANU i MARKA 
     Filipovića
11 - Sveta misa za narod

18 - Obitelj Primorac za pok. rod. JOZU
        i KATU i ost. pok. iz ob. Musa, 
          Primorac i Bašić

Ponedjeljak, 1. srpnja
7,30 - Kći Milena za pok. rod. ŽARKA i
        ZORU Knezović
18 - Ivan Drežnjak za pok. rod. BLAŽA
      i STANU, tetku MARU, SLAVKU, 
      MANDU i MATIJU
Utorak, 2. srpnja
7,30 - Nevenka Bevanda s ob. za pok.
        oca ŽARKA Barbarića
18 - Obitelj Nikolić za pok. ROMANU i
       STANKA Nikolića

Srijeda 3. srpnja
7,30 - Nikola Šunjić za pok. tetku LUCU
        Vladić
18 - Ivan Prskalo za pok. brata 
       ZVONKU
Četvrtak, 4. srpnja
7,30 - Olga Planinić za pok. rod.
        STOJKU i STANISLAVA, svekrvu
        JAKU i svekra ILIJU 
18 - ¸Dana Perić za pok. iz ob. Perić,
        Jurković i Pipunić
Petak, 5. srpnja
7,30 - Ilija Knezović za pok. suprugu
        JELU
18 - Ljubica Šimunović za pok.
       MARIJANA Šimunovića

Subota, 6. srpnja
7,30 - Zora Jurić za pok. rod. 
         MARIJANA i LUCU i ost. pok. 
         iz ob. 
18 - Dragica Soldo za pok. supruga
       ANTU, sina ROBERTA, unuka
       DENISA i jetrve SMILJU i 
       DARINKU

Nedjelja, 7. srpnja - 14. kroz god.
9 - Zora Raič za pok. rod. MARKA i 
     ŠIMU, sestru MARU i ost. pok.
     iz ob.
11- Sveta misa za narod
18 - Milenko sa ob. za pok. brata
       ZORANA Vidovića, sestru LUCU 
       Šunjić i ost. pok. iz ob.
       Molitva za duhovna zvanja

  

1 Kr 19, 16-21

 
 Iz 66, 10-14
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30. XIII. NED. KROZ GOD.
 1. Esetera, Aron, Šimun
 2. Bernardin R, Franjo de Ger, Višnja
 3. Sv. Toma Apostol, Tomo, Tomislav
 4. Brta, Elizabeta, Elza, Laura
 5. Ćiril i Metod, Slaven, Atanazije
 6. Marija Goretti, Bogomila, Agata

  7. XIV. NED. KROZ GOD.
  8. Akvila i Priscila, Eugen III.
  9. Marija Petković, Nikola Pik i dr.
 10. Amalija, Ljubica, Veronika
 11. Benedikt, Benko, Dobroslav, Olga
 12. Mohor, Ivan Gualberto, Suzana
 13. Majka Božja Bistrička
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Mir Kristov nek upravlja srcima 
vašim! Riječ kristova neka u svem 
bogatstvu prebiva u vama!
                                       Kol 3, 15a

Govori, Gospodine, sluga tvoj 
sluša; Ti imaš riječi života 
vječnoga.
                                  1  Sam 3, 9



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
od sprovoda pok. Anice Talić 100, od 
krštenja Petra Buntića 100, od krštenja 
Sare Božić 100, Marko Grabovac 50, ob. 
Katić 100, od krštenja Petra Zelenika 
100, Luca Krešo 50, N. N. 100, Marina 
Čuljak 100, od vjenčanja Lesko-Bevanda 
100  KM.
Redovina:
Ivan Aničić 50, Robert Vučić 100 KM.
                                       Iskrena hvala!             

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

      Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište IX, br. 196/2013. godine  -  “C”

U subotu, 15. lipnja kršćanski brak u našoj 
župi sklopili su:
  - Ivan Šimić i Renata Bošnjak
Ivan je sin Branka i Jasne r. Ilić, a Renata je 
kći Marka i Željke r. Drlja.

U petak, 21. lipnja kršćanski brak u našoj 
župi sklopili su:
  - Goran Badalić i Mila Vladić
Goran je sin Milana i Ljiljane r. Sudar, a Mila 
je kći Ilije i Nele r. Krešić.

U subotu, 22. lipnja kršćanski brak u našoj 
župi sklopili su:
   - Dragan Naletilić i Adrijana Miljak
Dragan je sin Veseljka i Željke r. Aničić, a 
Adrijana je kći Josipa i Anele r. Prskalo.
   - Željko Bušić i Marijana Kožul
Željko je sin Stjepana i Slavke r. Raguž, a 
Marijana je Vladimira i Anđe r. Stojanović.

U subotu, 29. lipnja kršćanski brak u našoj 
župi sklopili su:
   - Miho Pleština i Irena Cvitković
Miho je sin Like i Zanke r. Erkapić, a Irena je 
kći Drage i Kate r. Vlaho.
   - Josip Lesko i Ivana Bevanda
Josip je sin Mate i Koviljke r. Stanić, a Ivana 
je kći Tihomira i Željane r. Delija.
   - Ivica Rebac i Sanja Selmanić
Ivica je sin Zdravka i Zdenke r. Dugandžić, a 
Sanja je kći Anđelka i Zorke r. Kovač.

Franje (jedine redovničke zajednice osnovane u Hrvatskoj).
1920. na poticaj dubrovačkog biskupa utemeljuje Družbu Kćeri Milosrđa, a na redovničkom 
oblačenju dobiva ime Marija Propetog Isusa.
Prvi samostan osnovan je u Blatu, a drugi u Subotici u Srbiji. Godine 1936. prva grupa sestara 
uputila se u Južnu Ameriku, a 1940. s drugom grupom je pošla i Marija i započela svoj rad u 
Argentini. Zbog rata u Europi provela je u Južnoj Americi dvanaest godina te ondje osnovala 
brojne redovničke zajednice i samostane.
1952. blažena Marija vraća se u Europu i prenosi u Rim vrhovnu upravu reda i generalnu kuću. 
1966. umire na glasu svetosti u Rimu gdje je i pokopana na rimskom groblju Campo Vearano. 
Do same smrti nije se umarala poticati svoje sestre neka ponašanjem i žrtvom pokazuju kako 
se i u njima utjelovila Božja ljubav, dobrota i milosrđe.
U Rimskom vikarijatu, 1986, pokrenut je postupak za njezino proglašenje blaženom. Dana 
26. kolovoza 1988. dogodilo se čudo njenim zagovorom. Podmornica peruanske vojne 
mornarice “Pacoca” doživjela je nesreću i mornari su bili u životnoj opasnosti. Roger Cottrina, 
42-godišnji poručnik ispričao je kako se u tim teškim trenucima obratio službenici Božjoj 
Mariji Petković, o kojoj su mu govorile sestre Kćeri Milosrđa, tijekom njegova boravka u 
mornaričkoj bolnici, gdje je čitao i njezin životopis te je uvjeren da je ona posredovala u 
spašavanju njega i većeg djela mornara na podmornici.
1998. zemni ostaci Marije Propetog Petković prenose se iz Rima u rodno Blato. Blaženi papa 
Ivan Pavao II. proglasio ju je blaženom 6. lipnja 2003. u Dubrovniku, prilikom pastoralnog 
posjeta Hrvatskoj, i time je postala prva hrvatska blaženica. Njezin spomendan Crkva slavi 9. 
srpnja.
Vjerni Oče, u svojem neizmjernom milosrđu htio si, da Krist za nas trpi sramotu križa, da nas 
njegovom sinovskom poslušnošću oslobodiš od vlasti Zloga. Udijeli nam da iskusimo žarku 
ljubav prema Kristu i Crkvi, koja je obilježila život i djela tvoje Službenice Marije od Propetog 
Isusa. Dopusti nam, da se radujemo plodovima milosti koji izviru iz drveta Spasiteljeva slavnog 
križa, da mognemo zajedno sudjelovati u tvojoj vječnoj slavi. 
Po Kristu Gospodinu našemu. Amen.

Blažena Marija Petković, rodila se u Blatu, na otoku 
Korčuli. Bila je šesto od osmero djece u obitelji 
Antuna i Marije Petković-Kovač. Obitelj je bila 
bogata, ali ona je odmalena odlučila štititi i 
pomagati siromahe.
1919. započinje zajednički život s pet djevojaka u 
napuštenom samostanu u Blatu. Želeći pomagati 
siromasima i potrebnima postavlja temelje svoje 
buduće redovničke zajednice Kćeri Milosrđa sv. 

        SV. TOMA APOSTOL

         MARIJA PROPETOG ISUSA PETKOVIĆ

Župa Drežnica
20.7. - Drežnica u 18 sati
4.8. - Perutac u 16 sati
18.8. - Ometaljka u 12 sati
14.9. - G. Grabovica u 11 sati

DAROVATELJI CRKVE         MISE BLAGOSLOVA POLJA

          U nedjelju, 16. lipnja u našoj župi krštena je:   
  - Sara Blažević, kći Igora i Marije r. Sušac
U subotu, 22. lipnja u našoj župi krštena je:
 - Petra Zelenika, kći Ivice i Marlene r. Anđelić
U subotu, 29. lipnja u našoj župi kršten je:
 - Noa Krezić, sin Igora i Danijele r. Ilić

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

U srijedu 3. srpnja naša susjedna župa sv. 
Tome apostola slavi svog nebeskog 
zaštitnika svečanom sv. Misom u 18 sati.. 
Preporučujemo svim vjernicima koji mogu 
i žele neka sudjeluju u ovom svetom 
misnom slavlju.

               NAŠI MLADENCI


